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 Dne 30. 6. 2012 se v Kvasinách konal 1. ročník okresního přeboru jednot-
livců „Kvasinská šedesátka“.
Zúčastnilo se 60 startujících ve věku od 6-ti do 15-ti let  z 11 sborů i mimo 
okres RK, až z Brna.
Běhalo se 6 kategorií. Náš sbor měl zastoupení v kategorii:
Přípravka chlapci :  Chocholouš Martin 1.místo
   Kléma František 4.místo

Mladší dívky :    Kroupová Tereza     3.místo
                            Sýkorová Sabina      7.místo
Starší dívky :   Petrová Kateřina     6.místo
Starší chlapci :  Kroupa Lukáš     2.místo
                            Kříž František     4.místo
 Vše jsme zvládli bez problému jak s občerstvením, tak i s pořadatelstvím 
tak se těšíme za rok na 2 ročník této soutěže.

HasičiHasiči

 Omlouváme se za chybné sdělení 
v Kvasinském zpravodaji č.55 v rub-
rice „Hasiči“. Správné znění je: 
Na výroční schůzi Sboru dobrovolných 
hasičů byl zvolen novým starostou Mi-
chal Kubec. Kubec M.
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Naši důchodciNaši důchodci
 Jarní období nastoupilo hekticky. Velké výkyvy teplot a prudké zvraty 
počasí jsou nepředvídatelné. Silně působí na rostliny, zvířata a samozřejmě 
i na lidi. Naše snažení pokračuje – počasí-nepočasí. 

 5. dubna se uskutečnilo v kulturním domě setkání s názvem Velikonoční 
mazanec. Na zahájení vystoupily školní děti s pásmem „Jaro a velikonoce“. 
Nacvičila paní Jana Podstavková a pod vedením paní Jar. Krucké děti vy-
stoupily. 
 Následovalo občerstvení ve formě krajíců mazance a kávy nebo čaje. 
Dík paní Haně Ponkové za tu pochoutku, kterou podomácku upekla. 
 Po přestávce nastoupila paní učitelka Marie Roušavá s příspěvkem 
„Vyprávění o cestě po Izraeli“. Vyprávění bylo provázeno fotografi emi a pro-
mítáním videokazet. Účast byla 68 osob. 

 18. dubna jsme se vypravili 
do Skuhrova n.B. za kulturními pro-
žitky. Každý sám se do Skuhrova do-
pravil. Někdo pěšky, jiný autobusem 
nebo na kole. 
 V první části jsme shlédli výsta-
vu obrazů a řezbářských drobností 
pana Ladislava Šulce, která se všem 
líbila. Svým vyprávěním nám umě-
lec z lidu přiblížil své dílo. Vstupné 
jsme uhradili z peněz našeho klubu. 
Pak jsme se přesunuli do další výstavní místnosti, kde je instalováno nastá-
lo muzeum fi rmy Porkert. Ústní vyprávění, promítání o vzniku, vývoji fi rmy, 
zlepšování provozu a rozšiřování provozu bylo velmi zajímavé. Vystavené 
exponáty mnozí znali z domácností svých babiček. 
 Po prohlídce jsme se dopravili do Kvasin opět: autobusem, pěšky nebo 
na kole. Kdo chtěl, mohl se zastavit v restauraci U soudku na popovídání či 
malé občerstvení. Účast byla 26 osob. 

 V měsíci květnu jsme se podívali do letoviska „Studánka“ u Rychnova n. 
Kn. Každý si výdaje hradil sám. 
 Autobusem do Rychnova a dál na zastávku Studánka nás dopravil auto-
bus. Někdo dojel autem. Tři dámy se vydaly na kole. 
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 Letoviskem nás provedl průvodce pan Josef Krám. Viděli jsme celou bu-
dovu: recepci, bazén, obě sauny, vylezli jsme do věžičky zvané vyhlídka, 
tam jsme se mohli porozhlédnout po okolí budovy a celým údolím. Nakonec 
jsme se usadili v kavárně, kde jsme se dozvěděli o historii tohoto letoviska 
až po dnešek. Také si přítomní objednali občerstvení. 
 Na cestu zpět se skupina rozdělila. Kdo spěchal domů nebo se necítil 
na pochod, vypravil se k autobusu nebo k autu a jel domů. Zdatní turisté 
se dali na pěší túru: směr Ivanské jezero, koupaliště, hospůdka U Mařenky 
a dál k pivovaru a na autobusové nádraží. Zmíněné tři dámy cestovali zase 
na kole – vracely se po svém. Turisty autobus dovezl domů – na zastávkách 
jsme postupně vystoupili, aby toho pochodu nebylo moc navíc. Účast byla 
celkem 37 osob, turistů 13 a tři cyklistky. 

 V měsíci červnu – přesněji 20. června se naši členové vypravili na zájezd 
do Brna. Loni odsouvaný, letos konečně dopadl. 
 Počasí se vydařilo. Bylo slunečno. Průvodkyně nás provedla po městě, 
výklad byl velmi zasvěcený a zajímavý. Odpoledne jsme prohlédli villu Tu-
gendhat. K večeru jsme navštívili poutní kostel ve Křtinách. Domů jsme do-
jeli kolem desáté večer.

Za výbor klubu důchodců Jaroslava Dittrichová.
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 Máme ve školce hrozně hodné děti, proto 
jsme se zajeli podívat do divadla v Rych-
nově nad Kněžnou na představení „Pohád-
ka ze staré knihy“. Matěj Kopecký z Prahy 
předvedl příběh staré vyhozené knihy, který 
byl vtipný, napínavý a moc se nám líbil.  
 Jednou jsme při procházce zabloudili 
k nádraží „U Belinky“ a zastavil nám vláček! 
Dostali jsme jízdenku a už si to svištěli ko-
lem zahrady p. Tobišky. Za jízdu mu velmi 
děkujeme. Byl to nečekaný a velký zážitek. 
O velká překvapení nebyla vůbec nouze.  
 Na školní zahradě nám vyrostl dome-
ček jako z pohádky. I Ježibaba z perníkové 
chaloupky  by nám ho mohla závidět. Chválíme šikovné ruce pana Daniela 
Hlaváčka. 
 Společně se školáky jsme se zúčastnili tajného výletu s překvapením. Vý-
let byl do Potštejna, kde nás čekala hraná prohlídka zámku, dobrodružná 
stezka v parku a „Pohádkov“. Největší úspěch pak sklidil poklad, který byl 
sladkou tečkou výletu. 
 Jeli jsme ještě na samostatný výlet. Linkový autobus nás odvezl do Skuh-
rova n.B. za zvířátky. Procházkový výlet byl dlouhý. Našli jsme jeleny a daň-
ky, kravičky s telátky, kozy a ovečky a mnoho dalších zajímavostí, třeba 
rozhlednu. Statečnější děti vylezly až nahoru.
 

Naše mateřská školaNaše mateřská škola



5

  Školní rok jsme za-
končili besídkou. Děti 
vyzdobily svými výrobky 
tělocvičnu a předvedly, 
co se za celý rok nau-
čily. Moc se jim to po-
vedlo. Besídka byla za-
končena recitací dívek, 
které opouštějí naší 
školku a slavnostním 
předáním jejich prvních 
pamětních aktovek. 

Všem přejeme krásné léto. 
Na dětičky se zase těšíme.

Alena Neugebauerová a Mgr. Adéla Sondejová
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Školní střípky Školní střípky 
 I v závěru školního 
roku se konalo mnoho 
zajímavých akcí.
 10. května děti 
ve škole viděly před-
stavení Liška Bys-
trouška.
 Ve stejném měsíci 
se u školy uskutečnily 
atletické závody, kte-
rých se zúčastnili žáci 
ze škol v Dobrém, 
Solnici, Skuhrově, Lu-
kavici a pořádají Kva-
siny.
 Skvělého úspěchu dosáhl 23. května na Kinderiádě v Novém Městě nad 
Metují Lukáš Malina, který v silné konkurenci závodníků ze škol králové-
hradeckého kraje zvítězil ve skoku z místa do dálky. K prvnímu místu mu 

gratuloval i bývalý 
reprezentant, deseti-
bojař Tomáš Dvořák.

 29. května jsme 
vyrazili na tajný vý-
let. Na potštejnském 
zámku jsme si pro-
hlédli strašidelný 
Bubákov a Pohád-
kov. V parku děti 
plnily různé úkoly 
a hledaly poklad. 
Akce se vydařila.

 21. června jsme jeli na školní výlet na Macochu. Projížďka na lodičce 
v Punkevních jeskyních i jízda vláčkem a lanovkou se dětem velmi líbila. 
Na zpáteční cestě jsme se zastavili v Rudicích, podívat se na větrný mlýn.
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 25. června se kona-
la soutěž Miss a Missák 
ZŠ Kvasiny. Děti před-
vedly své umění ve volné 
disciplíně a následovala 
i promenáda. Prvenství 
si odnesla sourozenec-
ká dvojice Kateřina a Petr 
Binkovi.

 26. června se uskutečnil v restau-
raci U Zvonečku celoškolní turnaj 
v bowlingu. Absolutní vítězkou se 
stala Tereza Židová.
  28. června nám děti z mateřské 
školy předvedly vystoupení, které 
nacvičily pro rodiče. 
 29. června bylo rozdáno vysvěd-
čení a začaly nám prázdniny.

 Mgr. Libor Beneš
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 Žádáme tímto spoluobčany, aby nevhazovali svůj komunál-
ní odpad do kontejnerů Bytového družstva Kvasiny – střed, 
které jsou umístěny v rohu parkoviště před domem 343, hned 
vedle restaurace U Zvonečku. Tyto kontejnery jsou Bytovým 
družstvem řádně pronajaty a hrazeny fi rmě Marius Pedersen, 
a slouží výhradně a pouze pro obyvatelé domu 343.
 Vzhledem k tomu, že byly z důvodu velkého zápachu v let-
ních měsících přemístěny od bytovky vedle obecních kontej-
nerů na sklo a plast, domnívají se někteří spoluobčané, že 
tyto zmíněné družstevní kontejnery slouží k ukládání komu-
nálního odpadu pro obyvatele Kvasin. 
 Je naprosto neslušné a nemorální, vozit a ukládat svůj ko-
munální odpad do cizích kontejnerů, a žádáme tímto obecní 
úřad v Kvasinách, aby vůči těmto občanům postupoval ra-
zantně a nekompromisně. 
 Tento problém, zdá se, trápí i ostatní 
nájemníky okolních domů-bytovek, a tak 
tuto apelaci jistě uvítají. 
 Děkuji za pochopení, a věřím ve sluš-
né chování všech, zde žijících 
 Za Bytové družstvo Kvasiny – střed  

Štěpánka Forejtková

 Oznamujeme občanům, že v případě zájmu obec-
ní úřad nabízí zajištění kominíka na povinnou roč-
ní prohlídku komínu. Termín prohlídek je stanoven 
v týdnu od 17. září 2012. Cena za kontrolu spalinových 
cest je v rodinném domě s jedním komínem za 400,- 
Kč, s dvěma komíny za 600,- Kč a s třemi a více komí-
ny za 800,-- Kč. 
Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na obec-
ním úřadě na tel: 494 596 265.
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 Vracíme se k jarní části a tou byl jarní turnaj mládeže 28.-29. dubna. Přiná-
šíme zprávu o pořádání této pro náš oddíl historické rekordní účasti:
O víkendu 28.-29. dubna proběhl na hřištích Volejbalového klubu AŠ Kva-
siny 21. ročník jarního turnaje mládeže. A letos opět padl rekord, a to ne-
jen teplotní. Během dvou dnů se do volejbalových bojů zapojilo celkem 133 
družstev dětí a hrálo se na 17. hřištích. 

 V sobotu 28. dubna byl tur-
naj určen pro mladší a starší 
žáky a žákyně. Možnosti po-
rovnat své volejbalové umění 
využilo za slunečného, ale 
větrného počasí celkem 34 
družstev. V kategorii mlad-
ších žákyň startovalo 15 druž-
stev (1. Junior Brno, 2. Slavia 
Hradec Králové A, 3. Polička) 
v kategorii starší žačky 10 
družstev (1. TJ Sokol Dolní 
Újezd, 2. VK Jilenice, 3. TJ 
Červený Kostelec), v katego-
rii mladší žáci 4 družstva (1. 
Kometa Praha A, 2. SK Čes-
ká Třebová, 3. Kometa Praha 
B) a v kategorii starší žáci 5 
družstev (1. Kometa Praha, 
2. TJ Sokol Pardubice, 3. SK 
Přerov).

 Pořádající VK AŠ Kvasiny má s pořádáním turnajů zkušenosti, a tak ne-
docházelo ke zbytečným prostojům a zápasy následovaly jeden za druhým. 
Přesto boje skončily až kolem šesté hodiny. Finálové utkání starších žáků 
atmosférou již připomínalo zápasy dospělých při tradičních letních turnajích. 
Zbývalo vyhlásit vítěze a připravit areál na nedělní turnaj volejbalové dro-
botiny, na který se předem přihlásilo 80 družstev. Po úpravách se podařilo 
připravit 14 hřišť ve volejbalovém areálu a 3 hřiště v sousedním tenisovém 
areálu. 

Volejbalové zpravodajstvíVolejbalové zpravodajství
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 Nedělní ráno bylo opět slunečné, ale ještě větrnější. Na pořadu dne byl 
tzv. barevný minivolejbal. V této kategorii jsou děti rozděleny dle věku a vý-
konnosti do žlutého, oranžového a modrého volejbalu. Pořadatelé trochu 
zaskočil počet přihlášených družstev. Celkový počet se totiž vyšplhal na ne-
uvěřitelných 99 družstev. Do oranžového volejbalu se přihlásilo 33 družstev 
(1.RĚMA Rychnov n. Kn.B, 2. Polička B, 3. Polička D), do žlutého volejbalu 
30 družstev (1. RÉMA Rychnov n. Kn. C, 2. RÉMA Rychnov n. Kn. C, 3. 
VK SPORT Rychnov n. Kn. A), do modrého volejbalu dívek 27 družstev (1. 
Rtyně v Podkrkonoší C, 2. Rtyně v Podkrkonoší A, 3. RĚMA Rychnov n. Kn. 
A) a do modrého volejbalu chlapců 9 družstev (1. KOMETA Praha A, 2. KO-
META Praha C, 3. KOMETA Praha B).
 Po počátečních drobných problémech způsobených organizační nároč-
ností se turnaj rozběhl ke spokojenosti všech zúčastněných. Mládež si uží-
vala nejen sportu, ale i společnosti nově získaných kamarádů a po skončení 
turnaje (opět kolem šesté hodiny) odjížděli spokojeni domů. Pořadatelům se 
podařilo především díky fi nanční podpoře Královéhradeckého kraje ocenit 
všechna zúčastněná družstva, a mládež tak získala motivaci pro svůj další 
volejbalový růst. Bohužel se opět potvrdilo, že každoročně dochází k úbytku 
chlapeckých družstev a budoucnost mužského volejbalu je tak v ohrožení. 
 Za dva dny odehrálo 133 družstev neuvěřitelných 394 zápasů, 558 setů  
a 11.073 míčů (kompletní výsledky odehraných zápasů – viz. www.volejbal-
kvasiny.cz). Mladí volejbalisté za předvedené výkony a pořadatelé za orga-
nizaci zaslouží jedničku a všichni se těší na příští ročník.

 V soutěžích mládežnických družstev v kraji jsme měli zařazeny 2 druž-
stva, chlapce a dívky. Celkem se do „trojkového“ volejbalu východočeského 
kraje přihlásilo 26. družstev.
Děvčata:
Byla rozdělena do 4 skupin, A,B,C,D. Skupina „D“ naše děvčata vyhrála 
a přes semifi nále a kontumace nakonec skončila na 19. místě. 
Chlapci:
Ve skupině „B“ skončili na 6. místě, celkově nakonec na 12. místě. Soutěž 
byla velmi dlouhá, hrálo se v halách a venku. Často se překládali termíny. 
Díky všem rodičům za pomoc při dopravě k turnajům po celém kraji. 
V kategorii dospělých muži skončili na 3. místě v orlické divizi mužů. Soutěž 
byla často překládána a dohrána až v závěru června.  
 Letos se nedařilo družstvu žen. Starší hráčky ukončily hráčskou činnost, 
mladší zatím nemají potřebnou výkonnost na kterou jsme byli po mnoho let 
zvyklí. Pendlující hráčky z mládeže REMY RK byly téměř nedostupné pro 
svoje hrací termíny. 
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 Na závěr sezony 2011/2012 se dělají vždy tradiční letní turnaje dospělých. 
O víkendu 30. června – 1. července 2012 uspořádal Volejbalový klub AŠ 
Kvasiny již XLVI. ročník Tradičních letních turnajů mužů a žen. 
 Meteorologická předpověď se letos opět vyplnila, a tak se za pěkného po-
časí do Kvasin v sobotu sjelo celkem 22 družstev, která bojovala ve třech 
kategoriích – otevřené soutěži mužů (8 družstev), v okresní soutěži mužů (6 
družstev) a v okresní soutěži žen (8 družstev).
 Družstva v otevřené soutěži mužů byla rozdělena do dvou skupin, kde 
hrála na dva hrané sety. Pořadí pak rozdělilo družstva do skupiny o 1.-4. 
místo a o 5.-8. místo. Za úmorného vedra si vítězství ve volné soutěži mužů 
vybojovalo družstvo Svěžích veteránů Hronov, před Dobijáky a Slávií Hradec 
Králové. 

 Ženy hrající okresní soutěže bojovaly o vítězství v turnaji stejným způso-
bem. Prvenství si vydřelo družstvo Rubeny Náchod před Majdalkami a Prs-
kavkami. 
 Muži okresních soutěží vytvořili jednu skupinu, kde hráli systémem každý 
s každým na dva hrané sety. Boje to byly nejen vysilující, ale i vyrovnané. 
O umístění na prvních třech místech rozhodovaly setiny v poměru vítězných 
a prohraných míčů. Šťastnější byli mladíci z Litomyšle, následováni domá-
cím VK AŠ Kvasiny a VK Sport Rychnov n. Kn. 
 Některá družstva chtěla pokračovat ve volejbalových soubojích i v neděli, 
a tak přenocovala ve stanech přímo v areálu. Teplota vzduchu moc nekle-
sala, ale kombinace kytary, zpěvu a občerstvení zahnala únavu a vyčerpání 
a někteří šli spát hodně pozdě.
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 Nedělní ráno bylo zatažené, ale opět teplé. Soutěž byla vypsána pro muže 
(11 družstev) a ženy (8 družstev) hrající oblastní a vyšší soutěže a premiéro-
vě i pro smíšená družstva (3 družstva). 
 Během soubojů v základních skupinách se opět vyjasnilo, a tak se fi -
nálová utkání hrála opět za úmorného vedra. V kategorii může se letos 
musel nejčastější vítěz, družstvo Omar Team, sklonit před nastupující 
generací mladých hráčů ze Švecovy legie III. Třetí místo zůstalo na Zubaté 
žáby. V kategorii žen si prvenství odneslo družstvo 5+1, následováno prs-
kavkami a Majdalkami. 
 Tradiční letní turnaje v Kvasinách mají i svoji společenskou část. Setkávají 
se zde generace hráčů, kteří již spolu na volejbalových hřištích nesoupeří. 
Podívat se, popovídat, zavzpomínat. Letos bohužel už nepřijel pan Šolín, 
který neodmyslitelně patřil k hronovskému volejbalu. Za zdárný průběh tur-
naje patří poděkování nejen všem členům klubu za organizaci, ale i Králové-
hradeckému kraji za fi nanční podporu. 

Zajímavosti z oddílu:
Podzimem začíná nová volejbalová sezona 2012/2013
Jsme spolupořadatelé 7. září při pořádání her sociálních ústavů v přeha-
zované. Zúčastní se asi 13. družstev. Společenská zábava doplňuje tento 
turnaj. Hraje se do večera. 

Do nové soutěže jsou přihlášeny tyto družstva: muži – okresní přebor 
          ženy – krajská soutěž
          chlapci – krajská soutěž
          dívky – krajská soutěž

 Náš areál byl vylepšen. U prvního hřiště byl doplněn 1m široký chodník 
proti vynášení antuky do budovy a byla vyměněno okno nahoře v klubovně. 
Zároveň byla klubovna vymalována, včetně schodiště. 
 Po dobu prázdnin se hraje každý pátek od 17.00 hod, platí pro všechny 
kategorie. Občerstvení zajištěno. 
 Před turnaji bylo při brigádnické činnosti odpraco-
váno 112 hodin. Pletí kurtu, rovnání hřiště, likvidace 
trávy, kropení, výměna sedaček + drobné opravy. 
Oddíl získal poprvé svoji vlajku na stožár. Má mod-
rý podklad a v něm žlutý znak oddílu.    
 

Vavera A.
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Jarní tenisová sezónaJarní tenisová sezóna
 Prázdniny teprve vstoupily do své druhé poloviny a nejhektičtější část teniso-
vé sezóny máme již dávno za sebou.
 V průběhu května a června odehrálo 12 našich družstev celkem 72 mistrov-
ských utkání, z toho 37 vítězných. Do bojů průběžně zasáhlo 44 kvasinských 
hráčů a hráček, kteří v těchto zápasech odehráli 218 dvouher a 109 čtyřher.
 Předjarní obavy ohledně záchrany některých družstev v krajském přeboru 
po úvodních kolech zesilovaly, ale postupně se začala dostavovat důležitá ví-
tězství, což se projevilo na velice slušných konečných umístěních.
Nejlépe si z tohoto pohledu vedli mladší žáci, kteří obsadili pouze díky hor-
šímu skóre 3. místo. Toto kritérium rozhodlo i o 5. místě družstva dospě-
lých, ačkoliv získali stejný počet bodů, jako další dva týmy před nimi.. 
Lepší skóre naopak pomohlo družstvu dorostu k celkovému 4. místu a ba-
bytenistům ke 3. místu. Nejohroženějším týmem byli starší žáci, ale i ti na-
konec obsadili nesestupovou 6. příčku. Veškeré výsledky lze dohledat na 
www.teniskvasiny.cz. 
 Cíl všech družstev pro letošní sezónu byl tedy splněn a nyní již jsou v plném 

proudu turnaje jednotlivců všech kategorií, jichž se letos zúčastňuje i značný 
počet našich hráčů
 V dosavadním průběhu dosáhla největšího úspěchu Andrejka Tobiško-
vá, která zvítězila na babytenisovém turnaji v České Třebové. Další pěkná 
umístění přidaly starší žákyně Denisa Dunajčáková a Bára Volfová ziskem 
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2. místa ve čtyřhře ve Svitavách, kde získala Denisa i 3. místo ve dvouhře. Stej-
né umístění vybojoval Jakub Ponka mezi mladšími žáky ve dvouhře i ve čtyřhře 
v Třebechovicích a Petr a Jirka Šremrovi ve čtyřhře mužů v Červeném Kostelci.
 Vzhledem k tomu, že série turnajů se teprve rozbíhají a končí až poslední zá-
řijový víkend, mají naši hráči před sebou dostatek možností na zahrání i na zisk 
dalších úspěchů.
 K tomu je však cesta dlouhá a v dnešní konkurenci několika desítek tisíc tenis-
tů v celé republice trvá několik let, než si mladý hráč na trénincích osvojí správ-
né pohybové a technické základy a vyhraje svůj první turnajový zápas. Proto 
jsme letos ve větší míře začali pracovat již s dětmi ve věku 4 -7 let, které převáž-
ně pod vedením P. Šremra a dalších trenérů tyto základy získávají. Jako každá 
práce s dětmi i tato přináší především spoustu starostí, ale i radosti, když je vidět 
i malý pokrok, ale 
nikdy není dopředu 
jasné, jak dlouho 
bude děti (rodiče) 
hraní bavit a kolik 
energie a času tre-
néra tak přijde na-
zmar. Ale to už je 
prostě riziko „povo-
lání“, které bereme 
na sebe za účelem 
neustálého dopl-
ňování našich mlá-
dežnických družstev 
a stálé aktivní čin-
nosti klubu. 

Nosek M.



15

Restaurace a bowling Restaurace a bowling 
U ZvonečkuU Zvonečku

Vás srdečně zve na bowling Vás srdečně zve na bowling 
a na novinky v jídelním lístku.a na novinky v jídelním lístku.
Na návštěvu Na návštěvu 
se těší se těší 
Milan Klapal Milan Klapal 
a Hana Janušováa Hana Janušová

Restaurace U Zlatého soudku

15. září 2012 
se s občany Kvasin 
rozloučí Restaurace 
U Zlatého soudku 
a rodina Ulrichova. 

Poslední akcí bude vše 
za polovic.
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Připravujeme na zámku KvasinyPřipravujeme na zámku Kvasiny
 Na zámku v Kvasi-
nách se chystá opět 
mnoho úžasných akcí, 
ale nejdříve bychom se 
mohli ohlédnout za těmi 
již minulými či právě 
probíhajícími. Do 5.8. 
byla výstava obrazů 
Kateřiny Smetanové, 
která v naší galerii na-
vazuje na úspěšnou vý-
stavu Umění a řemeslo 
- keramika, fotografi e, obrazy a šperky od Hany Šmokové, Jaroslava Tichého 
a Marka a Jany Zamazalových, jejíž vernisáž 5. května zpestřila přehlídka 
krásných šperků na krásných místních děvčatech i dámách. Zároveň s Umě-
ním a řemeslem se od půlky května do konce června vystavovalo i v Lovec-
kém sále, kde jste mohli obdivovat díla absolventek výtvarného oboru ZUŠ 
Rychnov nad Kněžnou. V červnu se též konala slavnostní mše, tradiční Kon-
cert rodin ZUŠ a jubilejní 10. Slavnostní loučení devátých tříd ZŠ Solnice. Čer-
venec jsme zahájili Poláčkovým létem: 2.7. koncertem zpěvačky Nao z Japon-
ska v doprovodu klavíristky Rut Janečkové a 7.7. koncertem skupiny Oboroh.

 A co nás čeká a nemine, vážení čtenáři? 17. srpna se můžete těšit na ver-
nisáž obrazů květin Jarmily Haldové, 25.8. na již tradiční koncert laureátů 
houslové soutěže Františka Muziky v Nové Pace a 20.10. na vernisáž výsta-
vy amatérských fotografi í ve spolupráci s kulturní komisí Solnice.

 Dále hned 1. prosince 
otevíráme výstavu bet-
lémů a nesmíme zapo-
menout také na tradiční 
a hojně navštěvovaný 
punčový koncert 28.12.
 Snad vás nějaká 
akce zaujme - nejlépe 
všechny - a uvidíme se 
s vámi na zámku Kvasi-
ny na některé z nich.

Klímová S.
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Zprávy kulturní komiseZprávy kulturní komise

 30. dubna šel od školy lampiónový průvod, který dorazil za kulturní dům, 
kde se konalo pálení čarodějnic.

 13. květny vystoupila v KD 
hudební skupina GEMMA.

 3. června byla ke Dni dětí 
v kulturním domě pohádka - 
Byl jednou jeden drak.

 24. června se na hřišti Pod 
Olšinou konalo „Vysvědčení 
v předstihu“. Děti si přišly za-
střílet ze vzduchovky a zasou-
těžit, za což dostaly sladkosti a na památku vysvědčení.

 Na září připravujeme tradiční pohádkový les, na říjen divadlo, na listopad 
svatomartinský průvod a na prosinec Mikulášskou nadílku.                      KK
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Společenská kronikaSpolečenská kronika
Jubilea

Duben

Rolečková Alena 70 let
Nosková Marie 70 let
Martincová Olga 70 let
Krucká Jaroslava 70 let
Šmídová Jarmila 72 let
Vavera Alois 73 let
Čabanová Hedvika 73 let
Hájková Marie 74 let
Janečková Jaromíra 76 let
Effenberk Jaroslav 76 let
Hanušová Jaroslava 77 let
Theimerová Eva 77 let
Kulštejnová Marie 80 let
Chaloupková Libuše 82 let
Kuncová Anna  84 let
Ehlová Vlasta 84 let
Vašek Cyril 85 let
Bubeníčková Olga 87 let
Klugerová Drahuška 89 let
Havlová Hedvika 91 let
Vích František 94 let

Květen

Šabata Vladimír 71 let
Lukavská Jaroslava 71 let
Horáková Olga 73 let
Niederlová Jana 74 let
Pišlová Jana 76 let

Hofmanová Hedvika 76 let
Chocholoušová Jaroslava 77 let
Ešpandr Václav 78 let
Rotter Miroslav 79 let
Ponka Ladislav 80 let
Zima František 80 let
Ponková Zdenka 80 let
Chocholouš Miroslav 81 let
Hanušová Zdenka 81 let
Hlaváčková Marie 83 let
Paštiková Marie 86 let

Červen

Jeřábek Alois 71 let
Macháň Antonín 73 let
Nemeczová Božena 73 let
Bělík Eduard 74 let
Matušková Jarmila 75 let
Dolečková Alena 75 let
Kaiserová Miloslava 76 let
Piskorová Hana 77 let
Koblásová Bohumila 78 let
Hanuš Miroslav 80 let
Trojan Miroslav 80 let
Červená Miloslava 80 let
Lorenc František 80 let
Nosek Josef 83 let
Vašková Vlasta 85 let
Šimáková Šárka 87 let
Piskora Alois 88 let 
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Sňatky

Polomská Jana – Kinzel Pavel
Šiklová Věra – Radocha Josef
Nováková Pavla – Vych Jiří 

Narození

Ptáčková Karolína
Kinzelová Viktorie

Úmrtí

Fišerová Marie
Hlaváček Arnošt
Fišer Josef 

Výpis usneseníVýpis usnesení
z 15. zasedání zastupitelstva obce Kvasiny,

konaného dne 4. 6. 2012, od 18. 00 hodin

• USNESENÍ č. 1/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvalu-
je program 15. Zasedání zastupitel-
stva obce Kvasiny:
I. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
zastupitelstva obce
II. Schválení závěrečného účtu obce 
za rok 2011 
III. Územní studie
IV. Oprava místních komunikací
V. Výstavba cesty Nad Hamernicí 
a K Borovinám
VI. Pozemkové záležitosti
VII. Dodatek ke smlouvě mezi obcí 
a ZŠ a MŠ 
VIII. Úpravy rozpočtu

IX. Schválení vyhlášky o místních po-
platcích
X. Přemístění záměru UPsolution
XI. Různé – diskuse 
XII. Závěr zasedání

Výsledek hlasování: Pro: 14  členů
           Proti: 
           Zdrželi se:  
Usnesení č. 1/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 2/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere 
na vědomí kontrolu usnesení minu-
lých zasedání zastupitelstva obce.

OÚ
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Výsledek hlasování: Pro: 14  členů
           Proti:  
           Zdrželi se:  
Usnesení č. 2/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 3/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schva-
luje závěrečný účet obce Kvasiny 
za rok 2011 a uzavírá ho vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením 
obce bez výhrad.
Výsledek hlasování: Pro:  14  členů
           Proti: 
           Zdrželi se: 
Usnesení č. 3/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 4/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo a schvaluje výzvu k předložení 
nabídky, zadávací dokumentaci a fi r-
my pro oslovení na zpracování územ-
ní studie pro plochu Z8-1 (průmyslová 
zóna). Pověřuje starostu oslovením 
vybraných fi rem a zveřejněním výzvy 
na portále vhodné zveřejnění.
Výsledek hlasování: Pro: 14  členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 
Usnesení č. 4/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č.5/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere 
na vědomí a schvaluje rozhodnutí 
rady obce Kvasiny o pořízení územní 
studie (dle §30 Stavebního zákona) 
pro využití zastavitelné plochy ozna-
čené Z1-5 (BI – plochy bydlení – v ro-
dinných domech - městské a příměst-
ské), vymezené Územním plánem 
Kvasiny (vydaném dne 16.12.2011 
s účinností od 31.12.2011) jako plo-
chy, ve které je prověření změn jejího 
využití územní studií podmínkou pro 
rozhodování. 

Zastupitelstvo obce Kvasiny bere 
na vědomí žádost obce o poříze-
ní územní studie u odboru výstavby 
a životního prostředí Městského úřa-
du Rychnov nad Kněžnou.
Výsledek hlasování: Pro: 14 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 
Usnesení č. 5/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 6/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo a schvaluje složení výběrové 
komise na akci oprava místních ko-
munikací ve složení: Ivan Ešpandr, 
Jaromír Novotný, Roman Grabmüller, 
Ing. Václav Brandejs, Zdeněk Ko-
vaříček a pověřuje starostu uzavřít 
smlouvu s vybranou fi rmou. 
Výsledek hlasování: Pro: 14 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 
Usnesení č. 6/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 7/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje 
Dohodu o budoucí dohodě na předání 
a převzetí stavby polních cest „Nad Ha-
mernicí“ a „K Borovinám“ v k.ú. Kvasi-
ny a pověřuje starostu podpisem.
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti:  1
           Zdrželi se:  
Usnesení č. 7/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 8/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvalu-
je kupní smlouvu na prodej pozemku 
č. p. 227/10 zahrada o výměře 46 m2 
za cenu 4 460,- Kč panu Miloši Bie-
dermanovi.  
Výsledek hlasování: Pro: 14 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 
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Usnesení č. 8/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 9/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvalu-
je směnnou smlouvu mezi Obcí Kva-
siny, která je majitelem pozemku p.č. 
182/9 o výměře 518 m2 a paní Žido-
vou, která je vlastníkem pozemku p.č. 
5279/2 o výměře  518 m2.  
Výsledek hlasování: Pro: 14 členů
           Proti:  
           Zdrželi se:  
Usnesení č. 9/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 10/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schva-
luje vrácení pozemku p.č. 5172/2 
Pozemkovému fondu České repub-
liky a pověřuje starostu přípravou 
vrácení.
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 10/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 11/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvalu-
je vyvěšení záměru prodeje pozemku 
č. p. 405/111 orná půda o výměře 718 
m2  obálkovou metodou za minimál-
ní  cenu 440 Kč/m2 nejvyšší nabídce. 
K ceně bude přičtena částka za pilíře 
elektro a HUP a vodoměrná šachta 
v částce 29 015 Kč.
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 1
Usnesení č. 11/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 12/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvalu-
je dodatek smlouvy obce se školou,  
ve kterém uděluje souhlas půjčite-
le, aby si vypůjčitel ponechal veš-
keré příjmy z vypůjčeného majetku 

a doplnění přílohy aktuálního inven-
turního soupisu.
Výsledek hlasování: Pro: 10 členů 
           Proti: 
           Zdrželi se:  4
Usnesení č.12/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 13/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo a schvaluje úpravu rozpočtu dle 
přílohy.  
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů 
           Proti: 
           Zdrželi se: 1
Usnesení č. 13/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 14/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schva-
luje Obecně závaznou vyhlášku 
Obce Kvasiny č. 01/2012 o místních 
poplatcích.
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti:
           Zdrželi se:  1
Usnesení č. 14/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 15/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny souhlasí 
s možností přemístění podnikatelské-
ho záměru UPsolution na pozemky 
mimo plochu Z8-1 se zohledněním 
požadavku p. Kulta blíž k testovací 
ploše. K tomuto bodu bude svolána 
pracovní schůzka zastupitelů v termí-
nu do konce června.  
Výsledek hlasování: Pro: 12 členů
           Proti:
           Zdrželi se:  2
Usnesení č. 15/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 16/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny rozšiřu-
je výbor pro rozvoj obce o čtyři členy 
celkem na devět.
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Výsledek hlasování: Pro: 12  členů
           Proti:  1 
           Zdrželi se: 1    
Usnesení č. 16/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 17/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny volí 
nové členy výboru pro rozvoj obce: 
Martina Mihulku, Romana Grabmül-
lera, Danu Šmídovou a Petra Bran-
du. Novým členům výboru pro roz-
voj obce bude vyplácena odměna 
od 1. 6. 2012.
Výsledek hlasování: Pro:  10  členů
           Proti:   1
           Zdrželi se:    3
Usnesení č. 17/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 18/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny ruší 
usnesení č. 26/14/2012 přijaté na mi-
nulém jednání ZO
Výsledek hlasování: Pro: 13  členů
           Proti:   
           Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 18/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 19/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny vzalo 
na vědomí výsledek výběrového říze-
ní na obnovu počítačů pro ZŠ a do-
poručilo celou věc ještě projednat 
na dalším zasedání ZO.

Výsledek hlasování: Pro: 13  členů
           Proti:   
           Zdrželi se: 1   
Usnesení č. 19/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 20/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo a schvaluje vyřazení autobuso-
vých zastávek U Konzumu, IČ 27, 
U Zbrojnice IČ 28/2 a U Soudku IČ 
358 z účetní evidence. 
Výsledek hlasování: Pro: 14  členů
          Proti:   
   Zdrželi se:    
Usnesení č. 20/15/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 21/15/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo a schvaluje složení výběrové 
komise na akci oprava místních ko-
munikací ve složení: : Ivan Ešpandr, 
Jaromír Novotný, Roman Grabmüller, 
Jaroslav Pelinka, Zdeněk Kovaříček 
a pověřuje starostu uzavřít smlouvu 
s vybranou fi rmou. 
Výsledek hlasování: Pro: 13  členů
           Proti:   
           Zdrželi se: 1    
Usnesení č. 21/15/2012 bylo schváleno.
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• USNESENÍ č. 1/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvalu-
je program 16. mimořádného zasedá-
ní zastupitelstva obce Kvasiny:
I. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
zastupitelstva obce
II. Územní studie
III. Pozemkové záležitosti
IV. Různé – diskuse 
V. Závěr zasedání
Výsledek hlasování: Pro: 14 členů
           Proti: 
           Zdrželi se:  
Usnesení č. 1/16/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 2/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere 
na vědomí kontrolu usnesení minu-
lých zasedání zastupitelstva obce.
Výsledek hlasování: Pro: 14 členů
           Proti:  
           Zdrželi se:  
Usnesení č. 2/16/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 3/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny pro-
jednalo výsledek výběrového řízení 
na zhotovitele územní studie pro plo-
chu Z8-1 a schvaluje pořadí uchazečů 
výběrového řízení. Pověřuje starostu 
uzavřít smlouvu s vítěznou fi rmou 
Atelier T-plan s.r.o. za nabídkovou 
cenu 717.600,- Kč včetně DPH.
Výsledek hlasování: Pro:  11 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 3
Usnesení č. 3/16/2012 bylo schváleno.

• USNESENÍ č. 4/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo a schvaluje přípravu výběrového 
řízení na zpracovatele územní studie 
pro plochy Z1-1 (Zámecká) a Z5-1 
(Hamernice) a pověřuje starostu pří-
pravou.
Výsledek hlasování: Pro: 12 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 2
Usnesení č. 4/16/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č.5/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schva-
luje záměr prodat část pozemku p.č.  
80/3. S prodejem počkat po vybudo-
vání chodníku a zaměření skutečné-
ho stavu.
Výsledek hlasování: Pro: 14  členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 
Usnesení č. 5/16/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 6/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schva-
luje prodej pozemkové parcely p.č. 
405/111 ve vlastnictví Obce Kvasi-
ny o výměře 718 m2 v Obci Kvasiny 
a k.ú. Kvasiny, nejvyšší nabídce panu 
Dostálkovi za cenu 388. 733,-- Kč. 
V ceně jsou zahrnuty vodovodní, 
elektrické a plynové přípojky. Po-
věřuje starostu připravit a podepsat 
smlouvu. 
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti:  
           Zdrželi se: 1
Usnesení č. 6/16/2012 bylo schváleno.

Výpis usneseníVýpis usnesení
z 16. mimořádného zasedání zastupitelstva obce Kvasiny,

konaného dne 27. 6. 2012, od 19. 00 hodin
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• USNESENÍ č. 7/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo přemístění investičního záměru 
fi rmy UpSolution s.r.o. mimo lokalitu 
Z8-1 a schvaluje přípravu dvou lo-
kalit k přemístění záměru, u závodu 
Škoda navazující na stávající prů-
myslovou zónu a v prostoru u přistá-
vací plochy a pověřilo starostu jednat 
o podmínkách přemístění. 
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti: 1
           Zdrželi se:   
Usnesení č. 7/16/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 8/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny schválilo 
nabídku pro základní školu na poří-
zení 10 počítačových pracovišť včet-
ně SW a opravy datových a silových 
rozvodů. Pověřilo ředitele školy zajiš-
těním nákupu a opravy v max. ceně 
ve výši 165.500,-- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 členů
           Proti:   
           Zdrželi se: 6
Usnesení č. 8/16/2012 bylo schváleno.

• USNESENÍ č. 9/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere 
na vědomí informaci o nepřidělení 
dotace na zpracování studie odto-
kových poměrů. A pověřuje starostu 
prověřením existence zpracování 
studie odtokových poměrů a případ-
ně přípravou zadání zpracování. 
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti:   
           Zdrželi se: 1
Usnesení č. 9/16/2012 bylo schváleno.
• USNESENÍ č. 10/16/2012
Zastupitelstvo obce Kvasiny projed-
nalo žádost obyvatel Kvasin na řeše-
ní protipovodňových opatření u Ha-
nušova mostu a schválilo zřízení 
další propusti pod místní komunikací 
a pověřilo starostu zajištěním nabí-
dek na realizaci.
Výsledek hlasování: Pro: 13 členů
           Proti:   
           Zdrželi se: 1
Usnesení č. 10/16/2012 bylo schváleno.

OÚ




